\* **FASSINERIUM**, Congeries, cumulus, strues lignorum, Gall. *Pile*. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 52. ex Cod. reg. 4624: *Quæ ceperit vel exportaverit aliqua aliena ligna.... de ligneris vel teysis, seu alio amasso seu Fassinerio lignorum, ubicumque sit, pro qualibet brazata vel Fassina... solvat domino solidos duos.*

**FASSIO**, in Legibus Hungaricis, Præsens relatio voluntatis et contractuum coram magistratu. Sambucus. [Fassio, Confessio, Papiæ. Gloss. Lat. Gall.: *Fassio, Confession, regelissement.*]

† **FASSISERIUS**. Vide *Fasticerius*.

\* **FASSOLIUS**, Faselus, leguminis species. Stat. Montis-reg. pag. 321: *Item pro quolibet sestario Fassoliorum, etc.* Vide infra *Fasulus*. [\*\*] et Glossar. med. Græcit. voce *Φάσσουλον*, col. 1668. Vide *Faba Asiana*.]

**FASSUS**, Fascis, Ital. *Fascio*, Gall. *Faisseau*. Charta ann. 1345: *Solvat pro pena 10. sol. de somata, 3. de Fasso, etc.* Occurrit ibi pluries, [ut et in Chartulario Prioratus S. Petri de Domina.] *Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 238: Concessit Abbati duos Fassos dorsales ramorum grossorum bosci ipsius.... capiendos singulis diebus.* Vide *Teda*.

**FASTA**, Papiæ, *Honorata dicta, aut locuta*. Forte ex Gr. *φατά*, dicta. Vide *Fatare*.

\* **FASTE**. Acta S. Lupi episc. Trec. tom. 7. Jul. pag. 81. col. 2: *Si quis Christianorum quemlibet severitate coartasset legis, vel oppressisset pondere tyrannicæ potestatis, Lupi placatus grata oratione, quocumque teneretur, solvebat eum Faste.* Forte pro *Statim*.

**FASTELLA**, Ligamen, Italis, *Fastello*. Anastasius Bibl. in Benedicto II. PP. pag. 57: *In Ecclesia B. Valentini.... fecit coopertorium super altare, cum clavis et Fastellis, et in circuitu palergium chrysoclavum.* Alii Codd. habent, *cum clavis in Fastellis*: Alii denique *Fistellis*. Vide *Fastilis*.

\* Forte pro *Fascetta*, vox Italica, fasciola; ut et infra *Fasteria*, pro *Fasceria*, eodem significatu.

**FASTERIA**, Eadem forte notione. Bernardus Mon. in Consuetud. Cluniac. MSS. cap. 77. de Officio Parasceves: *Et crux ab armario duabus Fasteris, dum Missa minor cantabatur, cooperta, apportatura duobus albatis de allari S. Jacobi ante altare principale.* [Legitur in edito *Fastelis*.]

**FASTERMANNES**. In Legibus Edwardi Confess. cap. 38. inscribitur: *De emptionibus sine fidejussionibus, quod Anglice*

dicitur *Fastermannes*. Mox additur: *Prohibitum erat etiam in eadem Lege, ne quis emerit vivum animal, vel pannum usatum sine plegiis et bonis testibus*. Vox deducta a Saxonico *fast*, vel *fæst*, firmus, stabilis, constans; et *man*, homo. [\* Vide Phillips. *Histor. Jur. Anglosax.* not. 419.]

† **FASTERNA**. Sic lego in Inventar. Ornament. Eccl. castri Achardi ann. 1200. ex Tabul. S. Cypriani fol. 104: *Albæ XIII. mapulæ operatæ III. planetæ XIII. Fasternæ III. cortinæ v. dorsalia v. vexilla II.* Idem videtur quod *Fasterla*. [\* Vide supra *Faniculus* et infra *Festaculus*.]

\* **FASTICARE**. [Frequenter facere. DIEF.]

† **FASTIGERIUS**, pro *Pasticerius*, Gall. *Patissier*, Cupedinarius, Pistor dulciarius. Computum ann. 1333. in Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 273: *Guillelmo Fasticerio regio pro tortis palmisanis factis per eum in eodem festo, etc. taren. XVIII. D. Lancelot legit Fassisierius*.

**FASTIDIAGIO**, Superstitionis species. Capitulare Gregorii II. PP. pro Bavaris, § 8: *Ut incantationes et Fastidiaciones, sive diversæ observationes dierum Calendarum, quas error tradidit paganorum, prohibeantur, sicut maleficia et magorum præstigia, etc. Ex Fasti dies, videtur vox deducta.* [\* Forte *Fascinaciones*.]

\* **FASTIDILITER**. [Fastidiose. Varr. apud Non. 2. 336. Quibus instabilis animus, ardens mutabiliter avet habere, et non habere, *Fastidiliter*, inconstanti pectore.]

\* 1. **FASTIDIRE**, Existimare, putare; si tamen mendum non est. Charta Wilfr. episc. Virdun. ann. 973. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 321: *Non enim Fastidendum est illis pabulum divini verbi sufficere, insuper et corporis necessaria ministrare, etc.* [\* Gloriarum.]

\* 2. **FASTIDIRE**, Fastidium movere. Vita S. Audoen. tom. 4. Aug. pag. 807. col. 1: *Ista pauca breviter concludenda sunt, ne sermo incultus Fastidiat.*

\* **FASTIDITAS**, Fastidium, tædium. Vita S. Adalber. tom. 5. Jun. pag. 102. col. 1: *Quorum (sanatorum) nomina sive numerum colligere supersedimus, ne, per verbosam styli vagationem, legentibus forsitan quamlibet ingeramus Fastiditatem.*

**FASTIDIUM**, pro *Fastigium*. Vetus Inscriptio apud Gualterum in Tabulis Siculis pag. 51: *Columnas cum Fastidiis et parietibus templi, etc.*

**FASTIGARE**, Extollere, elevare, vox usurpata a Plinio, Solino, Mela, Martiano Capella, Sidonio, Leontio Episcopo, Joanne Sarisberiensis, et aliis.

**FASTIGATISSIMUS**, quasi *Fastigiatissimus*, ad supremam dignitatum fastigia eductus, apud eundem Sidon. lib. 1. Epist. 9. *Fastigatissima felicitas*, supra, lib. 2. Epist. 4. [Gloss. Lat. Gall. Sangerman.: *Fastigatus, Elevé en honneur*.]

† **FASTIGATIO MENTIS**, Animi magnitudo, Sublimitas. Acta SS. Martil tom. 2. pag. 448. de S. Isychio: *Qui nobilibus generis ortu conspicuus, natalium titulos mentis Fastigatione sublimavit. Fastigatione*, in Vita S. Apollinaris apud Marten. tom. 6. Ampliss. Collect. col. 779.

**FASTIGIUM**, Summitas, Servio ad 1. *Æneid.* Inferioris vero ætatis Scriptoribus, nescio quod ornamentum in ædibus sacris. [Baldachinum interpretatur

Macer in Hierolex.] Anastasius Bibl. in S. Silvestro PP: *Fecit Constantinus Augustinus Augustus Basilicas istas, quas et ornavit: basilicam Constantinianam, ubi posuit ista dona, Fastigium argenteum battutile, quod habet in Fronte Salvatorem, sedentem in sella, etc.... Fastigium ipsum, ubi stant Angeli, etc. farum ex auro purissimo quod pendet sub Fastigio, etc. Fecit autem Valentinianus.... Fastigium argenteum in Basilica Constantiniana, quod a barbaris sublatum fuerat, quod pensabat, etc.* In S. Hilario: *In medio cancellis æreis et columnis, cum Fastigiis et epistyllis undique ornatum ex musivo, etc.*

† **FASTIGIUM**, Turris. Paschasius in Vita S. Adalhardi sæc. 4. Bened. part. 1. pag. 340: *Sepulta sunt autem decenter membra carissimi senis in basilica B. Petri Apostoli sub Fastigio inter ejusdem mediocrimæ quatuor ecclesiæ centra. Gerardus lib. 1. Mirac. ejusd. Adalhardi ubi de Sepultura: Si quidem sepultus.... ante gradum cancelli.*

**FASTILIS**, Idem videtur quod *Fastella*. Vetus Notitia in Tabulario Casauriensi ann. Ludov. Imper. filii Lotharii 8: *Quod coram prioribus regni sui Dominus Imperator prædictas res propter munera, quæ et dederat, Fastilem optimum aureum reddere voluit. Vide Fastella, Fasterla.*

\* **FASTINARE**, Fenum siccare furcillis versando, Gall. *Faner*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Fastinare, fesner*.

\* **FASTIO**. [Incanto; adulando decipio. DIEF.]

**FASTIVA**. Otto Morena in Hist. rerum Laudens. pag. 53: *Postea Imperator castellum suum, ut bene retroductum fuit, statim bene aptari, firmiterque ex duplicibus Fastivis viminum cooperiri fecit, ex simplicibus enim in primis erat cooperitum; deinde optimis feltris, coriisque.... illud armari præcepit. Legendum forte fascinis, i. fascibus, ex Ital. Fascina.*

1. **FASTUS**, uum, pro *Fasti, orum*, dixisse Varronem, Lucanum, et aliquot alios, observatum a Prisciano l. 6. Sed et *Fastus*, pro *fasti* dixit Hieronymus, seu quibus aliis, in Epist. ad Demetriadem: *Licet ediderit virilis sexus memorabiles Consulatus, et amplissimi ordinis Fastus illustris familie nomina frequens audierit, etc.* Turtius Rufus Asterius Quintus Ex-consul Ordinarius atque Patricius in Codice MS. Juvenici:

Asterique tui semper meminisse jubeto,  
Cujus ope et curis edita sunt populus,  
Quæ quamvis summi celebrent per sæcula Fastus,  
Plus tamen ad meritum est, si viget ore tuo.

[Vide Scaligerum ad Festum.]

\* 2. **FASTUS**, pro *Faustus*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Fastus, Benastruc, Prov.*

\* **FASULUS**, Faselus, leguminis species. Charta ann. 874. confirmata ann. 1118. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 833: *Sunt insimul seminationes de Fasulis modiorum viginti.* Vide supra *Fassolius*.

\* **FASURITIO**, Avicennæ est medicina ad scabiem. Glossar. medic. Ms. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

† **FASWIROTOS**. Vide *Furswirotos*.

\* **FATALES DEE**, ut *Fadæ*, Gall. *Fées*, apud Nigellum Wirekerum in Speculo Stultorum. Vide Grimm. Mythol. Germ. pag. 695. Dicuntur *Fatux* in Excerpt. e cod. Basil. sæc. xv. apud eundem Grimm. pag. XLVI.

† **FATALIA**, Tempus a lege præstitutum ad causas appellationum apud iudices instruendas et terminandas. Edictum Philippi IV. Franc. Regis ann. 1303. in Codice MS. Consuetud. Tolos. fol. 34: *Item, In causis appellationum interpositarum a sententiis latis pro nobis contra privatas personas, Fatalia non currant, ubi pro certo constabit stetisse per Procuratores nostros vel iudices appellationum, quominus infra Fatalia terminentur.* Aliud Philippi VI. ann. 1338. apud de Lauriere tom. 2. Ordin. Reg. pag. 127. n. 32: *Item, Duximus statuendum, ut in causis appellationum prosequendis contra Procuratores regios, si dicti Comites, Barones et Nobiles ac eorum subditi fuerint diligentes adeo, quod per eos non steterit quominus fuerint terminatæ, sed per dilaciones petitas ex parte Procuratorum nostrorum vel quia assizæ non sederent totiens, quod causæ ipsæ poterint terminari, non currant, nec currisse dicantur Fatalia contra ipsos.* Sic *Dies Fatales* L. 2. Cod. de temp. appell. (7, 63.) l. ult. Cod. ubi senat. (3, 24.) is est, quod nisi introduceretur in iudicium causa appellationis, interire solebat. Vide Cujacium Observat. l. 12. cap. 4.

\* **FATALIS**, Imminens, instans. Lit. excusat. Will. prior. S. Pancr. de Lewes ann. 1259. in Chartul. Cluniac. ch. 207: *Noverit sanctitas vestra quod nos.... sine maximo et Fatali corporis nostri periculo ire nullatenus valebamus.*

† **FATALITAS**, Gallice *Fatalité*, Mors, sic dicta, quod fataliter accidat et necessario. Epistola, ut videtur, Manfredi filii nothi Friderici Imp. tom. 2. Ampliss. Collect. col. 1181: *Divus Cæsar genitor noster rebus humanis assumtus, sicut Domino placuit, debitum Fatalitatis exolvit, reddens animam Deo vivo. Fridericus II. Imp. ad Ottonem Bavarie Ducem apud Tolnerum in Probat. Hist. Palatinæ pag. 149: *Humanitatis commune debitum.... ex inevitabili lege Fatalitatis exolvit. Generatim leg. 1. Cod. de jure emphiteut. (4, 66.) Fatalitas dicitur quivis casus vi humana superior.**

**FATAMIA**, Plaga, ut meridiana vel occidentalis. Papias. [In MS. Bituric. *Fathamia*.] [\* In Glossar. cod. reg. 7644. *Fathavna*, ut e Glossis.]

**FATARE**, *Fato destinare*, Joan. de Janna. Festo *Fatari*, est multa loqui, [in quodam Chronico Turonensi. Prædicere.] [\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Fatare, destinare.* Elmham. in vita Henr. V. reg. Angl. edit. Hearn. cap. 67. pag. 189: *Quidam.... cura propriæ salutis postposita,.... extra præfatos limites easdem mansiones et hospicia, quæ prius habuerant, occupabant; quorum duos, sinistro Parcarum livore Fatatos, rex sic hospitatos reperit, quos.... suspendi fecit in arbore.*] [\* *Fatatu, Germ. bescheirt, in Vocab. Germ. Lat. ann. 1477. ADEL. Fatatum, geordnet oder bescheirt, in Gemma Gemmarum. Uterque ex Joann. Januensi.]*

† **FATELES**. Vide *Fatoles*.

\* **FATERA**, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Faula, Prov. fabula, Fatera.* Glossar. Lat. Ital. Ms.: *Fatera, la fabula.* Vide infra *Fatuitates*.

**FATERI**, Dicere. Etherius et Beatus lib. 2. adversus Elipandum Toletanum Archiep.: *Libelli tui, in quibus nos hæreticos esse Fateris, jam per publicum.... vulgati sunt.* Paschasius Ratbertus in Vita Walæ lib. 1. cap. 7: *Quo audito illi coperunt prospicere, is si esset, quem Fatebamur, i. dicebamus.* Aimoinus de Translat. SS. Georgii et Aurelii n. 3:

*Inter quos quidam ejusdem viæ loca hujusmodi Fatebantur importunitatibus passim præpedita, quatenus nec magno Comitatu quisquam vallatus illud iter se cure aggredi valeret. Vide Baluzium ad Capitul. pag. 1265.*

† **FATIALES**, Dies solempnes. MS. Bituric.

† **FATIBILIS**, Advena, extraneus. Charta Johannis IX. Archiep. Ravenat. ann. 898. in Bullario Casin. tom. 2. pag. 38: *Reservata tamen nobis, et successorum nostrorum in præfato monasterio ordinatio et potestas. Et quando Domino placuerit ab hac luce migrare abbatem, (eligatur) qui in ipsa congregatione fuerit, semper exercens Regulam Monachorum et Congregationem; et idem Abba, si Fatibilis præfuerit, a Pontifice sæpeditæ S. Ecclesiæ Ravennatis ordinetur. Vide Fatitia.*

\* **FATIBULA**. [Diomed. 3. p. 488. Putsch. Dramata Latine fabulæ appellantur, sive Fatibulæ.]

\* **FATICA**, Concessio vel locatio officii alicujus ad diuturnum tempus, puta in *emphyteusim*; vel id quod præter pretium corollarii vice in ejusmodi locationibus conceditur, vulgo *Pot de vin*. Vide infra *Fatiga* 2. Constit. capit. eccl. Barchin. ann. 1423. rubr. 18. ex Cod. reg. 4333: *Nullatenus.... promittendo secreta, seu alio quocumque quæsito colore aliquam spem, de Fatica concedant, vel de eadem spem dent modo aliquo, quousque instrumentum contractus ejusdem fuerit præsentatum. Exstat alia notione in Fatigare 1.*

\* **FATIGHA**, Sessio juridica, idem quod *Assisa*. Sent. arbitr. inter Jac. reg. Majoric. et Gastonem comit. Fuxi ann. 1304: *Apud Orden fiat Faticha per bajulum de Belver, et apud Taltandre fiat Faticha super civilibus querimoniis per bajulum de Belver. Vide in Fatigare 1.*

\* **FATIGIUS**, f. pro *Factitius*: ibi enim aut de novo homine aut de filio, qui naturali et legitimo opponitur, sermo est. Rather. Veron. lib. 2. Præloq. apud Marten. tom. 9. Ampl. Collect. col. 839: *Quid enim mendicans (pater) clamitat, nisi te novitum, te assumtum, te illud quod nuper ab his inventum est, qui se homines facere jactant, id est, Fatigium, te allevaticium, te nothum, spuriumque demonstrat?*

\* **FATIDIOSUS**, *Renidens, annuens, consentiens, vel deridens*. Glossar. vet. ex Cod. reg. 7613.

† 1. **FATIGA**, Labor præsertim ex itinere, *Fatigatio*. Gall. *Fatigue*, Hisp. *Fatiga*, Ital. *Fatica*. Longinus in Actis S. Stanislai Maii tom. 2. pag. 247: *Pollicens se ejus sepulcrum, cum consorte sua, pedestri visitaturum Fatiga. Post longas laboriosi itineris Fatigas, in Epistola anni 1415. inter Anecd. Marten. tom. 2. col. 1610. Vide Fatigare 2. et Fatigæ. Alia notione sumitur Fatiga juris infra post Fatigare 1.*

\* 2. **FATIGA**, Pensitatio, quæ domino principali pro alienando feudo exsolvitur. Consuet. Catal. Mss. cap. 51: *Jus est scriptum, quod si forte in aliquo feudo eodem essent duo vel tres domini vel plures, uno tenente ipsum feudum pro alio, si infimus vel medius vendere voluerit jus vel directum quod ibi habent, Fatiga et ferma et etiam tertium seu laudimium totaliter integrum spectat ad dominum majorem. Vide supra Fatica.*

1. **FATIGARE**, Vexare, præsertim de litigatorum vexationibus. Glossæ antiq. MSS.: *Vocare, Fatigare, Lassare*. Capitulare ann. 806. cap. 9: *Sunt et alii, qui*

*justitiam legibus recipere debent, et in tantum fiunt in quibusdam locis Fatigati, usque dum illorum justitiam per fidejussorum manus tradunt, etc. Adde lib. 3. Capit. cap. 21. Lex Longob. lib. 2. tit. 35. § 5. [Grimoald. 4.]: Cum sacramento suo se defendat, nam per pugnam, ut supra dictum est, non Fatigetur. Tit. 55. § 15. [Liutpr. 70. (6, 17.)]: Dicat juratus, quia non asto animo eum per pugnam Fatigare querat. Formula vetus 48. apud Bignon: *Tibi exinde nullas calumnias, nec Fatigationes, nec repetitiones agere... debeamus. Adde form. 51. Legem Bajwar. tit. 12. cap. 2. § 2. Concil. Agath. can. 21. Aurelian. II. can. 5. Toletan. III. can. 20. 21. Wormat. can. 24. etc. Gregor. M. in Sacrament.: Parce, quæsumus, Domine, parce populo tuo, et nullis jam patiaris adversitatibus Fatigari. Idem lib. 10. Epist. 74: *Litigiis Fatigare. Fatigare argutiis*, apud Sidon. lib. 6. Epist. 2. *Per pugnam Fatigare*, in Diplomate Henrici Imp. ann. 1081. apud Ughellum tom. 3. pag. 419. Occurrit non semel in Cod. Theod. et apud Veteres Scriptores, Ammianum pag. 101. l. Edit. Valesii, veterem Interpretem Concilii Constantinop. sub Flaviano Act. 7. non semel, Joannem Diacon. in Vita Gregorii M. lib. 94. cap. 4. Hildebertum Genomanensem Episcop. Epist. 67. 76. etc. Vide Savaron. ad Sidon. lib. 1. Epist. 8. Salmasium ad Vopiscum pag. 482. et Menag. in Orig. Francic. v. *Fascher*. Hinc**

**FATIGARE**, pro, in jus vocare, vel alicui quidpiam controvertere. Fori Aragon. lib. 7. fol. 129: *Nec reperiri poterit, quod pater suus nec avus aliquo tempore fecerint servitutem regalem, et sit Fatigatus pro sua infantia, etc. Id est, qu'il soit inquieté pour sa noblesse.*

**FATIGATIO**, Vexatio, exactio, etc. in Formulis veterib. Bignonii cap. 48. 51. et in Legibus Henrici I. Reg. Angl. cap. 7.

**FATIGARE DE DIRECTO**, *Fatigatio*, et *Fatica de Directo*, voces fori Catalanici et Hispanici, quæ defectum juris, seu justitiæ reddendæ dilationem denotant, *Defaut de droit*, practicis nostris: quo nempe quis jus petens sibi fieri a domino, fatigatur, seu vexatur, si ei denegatur, vel adversarius stare recto seu juri renuat. Usatici Barcinonenses MSS. cap. 58: *Nemo sit ausus ei deseparare, nisi primum Fatigaverit se de directo. Cap. 74: Et teneat illud fallimentum, per Fatigamentum directi, si ille adversarius, qui ad placitum fallerit, non habuerit Es sine engan. Cap. 93: Sicut malum, quod factum est per Fatigationem de directo, nullatenus debet esse emendatum, ita illud, quod factum fuerit super profimento de directo, nullatenus debet remanere, ut non sit redirectum. Cap. 110: Si quis dixerit, se esse Fatigatum de Justitia in Principem, vel in Episcopum, aut in dominum suum, seu in adversarium suum de directo, si hoc probare noluerit, emendet omnia malefacta, quæ propter hoc hac occasione fecerit. Constitutiones Catalanæ inter Dominos et Vassallos MSS. cap. 39: Si vero Princeps iste injuste daret damnum Barono, vassallos auferendo ei, feudum, seu alodia, sine juris Fatica, tunc Baro inventa prius juris Fatica in ipso domino suo potest injungere hominibus sui alodii, ut ipsum adjuvent contra Principem ipsum, si super hoc insurgendo contra eum vellet insurgere. Cap. 48: Si aliquis dominus accepit potestatem castri, vel emparavit feudum, quod tenetur pro eo, scilicet ra-*

*tione defectus servitii, vel per Faticam directi. Adde cap. 49. et 50. Concilium Helenense ann. 1065. et Constitutio Jacobi I. Regis Arag. pro Trenga Domini: De prædicta autem pace vel de scripta trenga, querela ad Episcopum, vel ad ejus Canonicos, seu Fatigati omni tempore fiat, et ipsi, in quibus Episcopum vel Canonicis prædictæ sedis se Fatigaverint de reductione præfatæ pacis, etc. Curia Generalis Catalan. ann. 1291. MS.: Si dominus vel Curia fuerint in Fatica reddendæ justitiæ, vel solutionis seu satisfactionis faciendæ, vel etiam negligentes, etc. Alia Charta: *Data prius Fatica 30. dierum, infra quos sit licitum retinere, etc. Ubi Fatica videtur accipi generatim pro dilatione. Alia Jacobi Infantis Reg. Aragon. filii et hæredis Major. et Montispess. data apud Majoricas 4. Kl. Mart. 1259. qua quamdam peciam terræ in heremum Bertrando de Rivopullo concedit: *Liceatque vobis et vestris post 10. dies, ex quo in prædicto Dom. Rege, vel nobis vel nostris Faticati eritis, totam hanc acquisitionem vestram cum omnibus melioramentis, quæ ibi feceritis vendere, dare et stabilire, sive alienare, etc. Salvo tamen in omnibus et per omnia censu, jure, dominio, laudimio, et Fatica D. Regis prædicti, et nostri et nostrorum.***

† **FATIGA JURIS**, Eadem notione. Litteræ Jacobi Regis Aragonum ann. 1253. inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 1051: *Concedimus etiam et indulgemus Abbati (Crassensi) et ejus successoribus... quod aliquis, vel Vicarii, vel Bajuli, vel nostri Locum-tenentes... non possint... distringere eos... ad jus faciendum vel firmandum pro aliqua querimonia civili, vel criminali, nisi prius in ipsis manifesta Fatiga juris inventa fuerit, cum denuntiatione legitima præcedente. Eadem repetuntur in Epistola Clementis IV. Papæ tom. 2. col. 595.*

**FATICA DE DIRECTO**, supra, et in Constitut. Petri I. Regis Aragon. edita Barcinone ann. 1228. Vide *Pignorare*.

2. **FATIGARE**, Ire aliquo cum molestia. Gregorius M. lib. 12. Epist. 27: *Ita fac, ut labor ejus, quo hic ad nos Fatigatus est, vacuus non sit. Charta Erici Regis Daniæ ann. 1423. apud Pontanum lib. 9. Hist. Danicæ pag. 571: *Et ob hoc præfatos dominos ad diem placiti, et ad invicem convocavimus, et nos cum eis Fatigavimus, et propter pacem, concordiam et compositionem tractavimus, etc.**

**FATIGARE**, Iter suscipere. Vetus Scheda de Ordinat. Episcopum in Appendice ad Capitul. Regum Francor. Edit. Baluzii: *Interrogantur ab Episcopo: Quid est, fratres, quod vos Fatigastis? Illi respondent: *Ut nobis concedas Patronum. Occurrit ibi rursum. [Vide Fatiga.]* [Liudprand. in Legat. cap. 15: *Quid causæ sit quare te huc Fatigasti, frater edissere.]**

3. **FATIGARE**. Canones Hibern. lib. 33. cap. 5: *Debitor reddet, quantum rata solvit, et quantum Fatigatus fuerit; si vero humanus fuerit, ratæ non quæret usuram, nisi quod tantum solvit, et quantum Fatigatus fuerit. Si vero inhumanus fuerit, uno anno crescit usura, et quintam partem debiti in omni mense. Ubi, quantum fatigatus fuerit, est, quantum ex debito non soluto creditor damni acceperit.*

† 4. **FATIGARE**, pro Cavillari, ut et *Fatigationes*, pro Cavillationibus et dicitur dicit Sidonius lib. 1. Ep. 8. *Fatigatoria verba*, pro *Facetiis* lib. 5. Ep. 17.

\* 5. **FATIGARE**, Exercere. Lit. remiss.

ann. 1356. in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 786: *Quia dudum certis de causis publice et solempniter per Franciæ regnum existerat proclamatum et publicatum, quod quælibet persona, cujuscumque conditionis aut status existeret, per exercitii continuationem se induceret ad trahendum de balista seu Fatigandum ad arcum et sagittam.* Sed forte leg. *Sagittandum.*

\* **FATIGATIO**, Vexatio, molestia, præsertim quæ ex litium anfractibus oritur. Synod. Uetic. ann. 1139. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 321: *Super ecclesia de Beciano controversia est a longis retro temporibus agitata, unde nimirum utrumque cœnobium multas et difficiles Fatigationes sustinuit, etc. Fatigationes, eadem acceptioe in Litter. Remiss. ann. 1375. ex Reg. 107. Chartoph. reg. ch. 302: *Cellui Cuarmel fist convenir le dit escuier en la court de l'église à Tournay en cas d'asseurement juratoire, pour lui donner plus de peine et de Fatigation.* Vide in *Fatigare* 1. et 4.*

\* **FATIGATORIUS**. [*Sidon* 5. ep. 17. *Verba erant dulcia, jocosa, Fatigatoria, h. e. faceta.*]

\* **FATIGÆ**, Molestiæ, labores, Gall. *Fatigues*. Chronicon Windesemense lib. 2. cap. 32: *Pro Fatigis et expensis*. Lib. 1. cap. 35: *Quantis laboribus et Fatigiis*. Occurrit in Legibus Hungaricis. [Vide *Fatiga*.]

\* **FATIGIUM**, Idem quod *Fatigæ*. Glossar. Lat. MS. Regium Cod. 1013: *Anhelitus, suspirium, Fatigium*. Visio Talonis: *Quumque ab eis interrogaretur, quam ob causam tam grande extaret Fatigium*. Perperam *Fastigium* scribitur hoc loco apud Isidorum Pacensem æra 680. ut et paulo infra: *Ut ejus remuneraret tam vastum Fastigium*. [Fastigium est in edit. ann. 1729.] [Translatio S. Mennatis apud Marten. tom. 6. Ampl. Collect. col. 983: *Si non fecerimus, incurramus nihilominus voti simul Fatigique dispensandum.*] Occurrit præterea apud Elipandum Episc. Toletan. in Epist. ad Felicem Urgelitanum, Bedam in Chronic. lib. 2. cap. 18. ex Edit. Chiffletii, in Lege Longobard. lib. 1. tit. 30. § 6. apud Leon. Ost. lib. 3. cap. 28. Erkempertum in Hist. Longob. in Charta anni 908. apud Paschasium Radbertum in Epitaphio Walæ lib. 1. cap. 2. lib. 2. cap. 1. 11. Ughellum in Episcop. Bergomens. etc.

\* **FATIGOSUS**, Fatigationi idoneus, Gall. *Homme de Fatigue*. Utitur Michael Scotus in lib. de *Physionomia*: locus non succurrit.

\* **FATILOQUIUM**. [Prædictio. *Apul. de Deo Socrat.* Vel Sibyllæ *Fatiloquia* versificet.]

\* **FATIM**, *Multum significat*. Papias. Hinc *Affatum*. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Fatim, Moulit, habundament.*

\* **FATIO**. [Verba Prisc. p. 1250.]

\* **FATIRO**. Charta ann. 855. in Append. ad Marcam Hispan. col. 788: *Ego Atila dono equas III. et boves II. et vakas II. et frenomulare I. et Fatio I.*

\* **FATISCERE**. [Lassare, marcescere, abundanter aperiri. DIEF.]

\* **FATISIA**. Vetus Charta apud Ughellum in Episcopis Veronensibus pag. 742: *Item broilum alienavit: item Fatias ab Episcopatu alienavit, et pradum unum.*

\* Idem forte quod supra *Faicia* et *Faisio*. Vide in his vocibus.

\* **FATITII**. [Advenæ, adventitii.] Charta Ottonis III. Imp. ann. 997. in Bullario Casinensi tom. 2. pag. 58: *Ut nullus homo magnus aut parvus terram ipsius*

*colentes, aut habitantes, aut Fatitios inquietare, distringere, aut eorum possessumculis tollere aliqua occasione præsumat.* Adde pag. 83. [Vide *Fatibilibis*.]

\* **FATOLES, FATELES**. Charta Rudesindi Episc. Dumiensis æra 930. apud Anton. de Yezep in Chronic. Ord. S. Benedicti tom. 5: *Plumatios digniores paleos 10. alios subminores 8.... almucellos morgones 6. Fatoles paleos 3. etc.* Alia æra 1016. ibid.: *Almocalas de Paleos et de Grentisco, cum suis plumatos paleos, et Græciscos, et suas sabanas literatas, et Fateles alfaneques, etc.*

\* **FATONUS**, an pro *Latonus*? Vide in hac voce. Stat. datiar. Ripet. cap. 12. fol. 5. vº: *Item de quolibet pense folaselli, Fatoni laborati et non laborati, brasillii, soldi decem.*

\* **FATOR**. [Multum loquor, frequent. a *fari*. Fest. *Fatantur*, multa fantur.]

\* **FATUÆ MULIERES, Meretrices**. Vet. Charta apud Gul. Prynneum in Libert. Eccl. Angl. tom. 3. pag. 812: *Cum quadam Fatua muliere in lecto suo nudus cum nuda extitit deprehensus.*

\* **FATUARE**, Infatuare, alicujus consilia corrumpere et perimere. Hist. Harcur. tom. 4. pag. 1516. in Descriptione vitæ Willelmi Ducis: *Ne forte Rex Ludovicus animadvertat nostræ intentionis propositum, non veniam abhinc contra te amplius in placitum: verum crede quod mandavero tibi, signo per me et te facto ostenso per legatum, et rimare ingenioso conamine Regem Ludovicum ire Fatuare, quia vult nos et vos omnes perdere.*

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Fatuare, diffatuare, Enfoler*. Prov. *Enfatrouiller*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1455. ex Reg. 133. Chartoph. reg. ch. 71: *Je ne crois pas ton papier, tu m'en as autrefois Enfatrouillé: mais tu ne m'en Enfatrouilleras plus.* Vide supra in *Fatita* 2. *Fatras* vero, pro vulgari *Fracas, bruit*. Contentio, jurgium, in aliis Lit. ann. 1420. ex Reg. 171. ch. 224: *Fault-il tant faire de Fatras de ce mouton?... Il n'en fault point tant parler.* Ubi de moneta, *Mouton* dicta, agitur.

\* **FATUARI**, *Μωραϊνεϊν*, in Gloss. Gr. Lat. Desipere.

\* **FATUARI**, Qui futura hariolantur, apud Laurent. in Amalthe. Vide supra *Factura* 7.

\* **FATUINA ROSA**, Sine odore. Vide in *Rosa*.

\* **FATUITATES**, Nugæ, gerræ. Testam. Joan. Fabri Episc. Carnot. ann. 1390. inter Instr. tom. 8. Gall. Christ. col. 331: *Eos (executores) rogo intime, quod papyrus, quas Vitæ soleo appellare, eidem domino Petro Solier et non alteri tradant, quod meæ Fatuitates vulgarentur amplius, quod non expedit homini, qui statum habuit in vita.*

\* **FATUIZARE**, Insanire. Barel. serm. in fer. 5. in Cap. jejun.: *O quanti amisso lumine rationis Fatuizant, etiam et sancti viri et timorati.* Idem serm. in Dom. 1. Quadrag.: *Unde quod lunatici Fatuizant in innovatione lunæ? Vide mox Fatuus.*

\* **FATUOR**. [Est divino furore corripit, a *Fatua* uxore *Fauri*. Justinus 43. 1. *Fauno* fuit uxor nomine *Fatua*, quæ assidue divino spiritu impleta velut per furorem futura præmonēbat: unde adhuc qui inspirari solent, fatuari dicuntur. — 2. Est item ineptire. Senec. *Apocolocynt. ante med.* Audi me, et desine fatuari.]